Câmara Municipal de Serrana

Apresentado na 15a sessão ordinária
em 07/10/2025.

e-se a q 	de di ito.

Câmara Municipal de Serrana
Rua Armando Padilha, n° 1— Jardim Boa Vista

Se rrana/SP - CEP 14.150-000
(16) 3909-0601

https://www.serrana.sp.leg.br  - camara@serrana.sp.leg.br

MOO() n° 39/2025

MOÇÃO DE APLAUSOS AOS FUNCIONÁRIOS DO MINISTÉRIO DO MEIO

AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA: MAURÍCIO GUERRA,  ISIS  AKEMI OLIVEIRA

E  LUIS  ALVES DA SILVA, PELOS RELEVANTES sERvigos PRESTADOS Ak

EDUCAÇÃO AMBIENTAL E AO MEIO AMBIENTE URBANO, BEM COMO TAMBÉM

PELA ESCUTAATENTA E PARTICIPATIVA DOS PROJETOS APRESENTADOS

EXMO. 0 SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA,
AIRTON  JOSE  BIS.

Os Vereadores que esta subscrevem, nos termos regimentais, apresentam â elevada

consideração desta casa a presente Moção de Aplausos â  Isis  Akemi Morimoto Toschi

Oliveira, Coordenadora-Geral de Cidadania do Departamento de Educação Ambiental e

Cidadania; ao Carlos Mauricio da Fonseca Guerra, Diretor do Departamento de Meio

Ambiente Urbano; e ao Lu is Alves da Silva, Agente Administrativo do Ministério do Meio

Ambiente e Mudança do Clima, em reconhecimento â relevante atenção, acolhimento e

colaboração prestados â comitiva de Serrana durante agenda oficial realizada no dia 10

de outubro de 2025, na sede do referido Ministério, em  Brasilia.

Na ocasião, estiveram presentes dois vereadores, assessores parlamentares e

representantes do Poder Executivo Municipal. A equipe do Ministério recebeu a comitiva

com grande receptividade, ouvindo atentamente as demandas e projetos apresentados,

além de oferecer materiais de apoio e orientação técnica para o desenvolvimento de

políticas públicas voltadas à educação ambiental, cidadania e arborização urbana em

nossa cidade. Este reconhecimento expressa o agradecimento da Câmara Municipal de

Serrana pela postura comprometida e colaborativa dos servidores homenageados, que

contribuíram de forma significativa para o fortalecimento das ações ambientais locais e

para a construção de uma agenda pioneira de sustentabilidade em nosso município.

Câmara Municipal de Serrana
Rua Armando Padilha, n° 1 —Jardim Boa Vista

Serrana/SP - CEP 14.150-000
(16) 3909-0601

https://www.serrana.sp.leg.br  - camara@serrana.sp.leg.br

Sala das Sessões,03 de outubro de 2025.

4111P  1.0•0101

EDCar 	--r1..4"-_<-4071* ALVES

ama

Lot  .- 	 ARES

Veread

Municipal de Serrana

errana

	Page 1
	Page 2